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spadsere alt overarbejde inden årsskiftet. Spør- 
geren frygter, at en så stor mængde afspadsering 
på så kort tid -  som ovenstående eksempel fra 
Odense viser -  på det nærmeste vil lamme poli- 
tiet og give de kriminelle frit spil. Spørgeren øn- 
sker derfor ministerens vurdering af mulighe- 
den for i stedet at udbetale -  i al fald dele af -  
den tilgodehavende afspadsering. 

Svar (15/10 03) 

Justitsministeren (Claus Hjort Frederiksen, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 177 

Til justitsministeren (8/10 03) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Vil ministeren kommenterer artiklerne »Trætte 
anklagere begraves i sager« og »Mere og mere 
arbejde til juristerne« i Sjællands Tidende fra 
den 15. september 2003, herunder redegøre for, 
hvorvidt ministeren finder, at der er tale om ri- 
melige arbejdsforhold for anklagemyndighe- 
dens medarbejdere hos Slagelse Politi?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det helt urimeligt, at ansatte 
underlægges så urimelige arbejdsforhold, som 
belaster medarbejderne i en sådan grad, at det er 
sundhedsskadeligt for den enkelte. Dertil kom- 
mer, at nedslidning og dårligt arbejdsmiljø, ud 
over at være en belastning for den enkelte med- 
arbejder, også er en belastning for samfundet i 
form af øgede udgifter til sygedagpenge, sund- 
hedssektoren og førtidspension. 

Svar (21110 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen,fg.): 
Det kan oplyses, at spørgsmålet om de juridiske 
personaleressourcer indgår i de igangværende 

forhandlinger om politiets og anklagemyndig- 
hedens bevillinger efter udløbet af den nuvæ- 
rende flerårsaftale. 

Justitsministeriet drøfter for tiden med politi- 
mesteren i Slagelse, om der er tilstrækkeligt med 
juridisk personale i Slagelse politikreds, og hvil- 
ke initiativer der i givet fald skal iværksættes. 

Spm. nr. S 178 

Til justitsministeren (8/10 03) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Finder ministeren det rimeligt, at normeringen 
af jurister hos Slagelse Politi, der er på fem per- 
soner inkl. politimesteren, er den samme i dag, 
som den var i 1989, når det tages i betragtning, 
at antallet af domsmandssager i samme periode 
er steget med 128 procent fra 120 til 274 i 2001, 
og hvortil kommer et stigende arbejdspres også 
på andre områder?« 

Begrundelse 

Det er ikke betryggende for retssikkerheden og 
retsbevidstheden, at gerningsmænd kan gå 
ustraffede rundt i månedsvis, ja årevis, inden 
sagerne kommer for en domstol. Det sender et 
signal om, at samfundet er ligeglad. Hurtigere 
domsfældelse vil i følge spørgeren øge retssik- 
kerheden, fordi vidner bedre kan huske, hvad 
der skete. Samtidigt er det spørgerens opfattelse, 
at hurtigere straffe har en større effekt. Ligeledes 
undrer det spørgeren, at regeringen i en tid, 
hvor arbejdsløsheden er stærkt stigende, ikke 
finder det mere formålstjentligt at ansætte flere 
juridiske medarbejdere i anklagemyndigheden, 
fremfor at lade kvalificerede nyuddannede gå 
uvirksomme rundt på dagpenge. 

Svar (21110 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Jeg kan henvise til min samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 177 fra samme spørger. 


